
REGISTRO GENERALE N. 170 del 11/07/2023

COMUNE DI CIVITA D'ANTINO
(Provincia dell'Aquila)

SETTORE TECNICO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DETERMINAZIONE N. 89 DEL 11/07/2023

OGGETTO: Project financing per la concessione dell ampliamento e la gestione dei servizi �
cimiteriali dei cimiteri presenti nel territorio di Civita D Antino capoluogo e frazione �
Pero dei Santi D Antino- AFFIDAMENTO ALLA DITTA AMA SERVICE s.r.l.s.�

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
adotta la seguente determinazione

RICHIAMATO il provvedimento sindacale n. 18 del 23.12.2021 con il quale la sottoscritta è stata 
nominata Responsabile del Settore Tecnico;

DATO ATTO che, ai sensi del 2° comma dell’art. 107 del D. Lgs 267/2000 tali funzioni includono
l’adozione  degli  atti  e  dei  provvedimenti  amministrativi,  compresi  tutti  gli  atti  che  impegnano
l’Amministrazione  verso  l’esterno,  nonché  la  gestione  finanziaria,  tecnica  ed  amministrativa,
mediante  autonomi  poteri  di  spesa,  di  organizzazione  delle  risorse  umane,  strumentali  e  di
controllo;

RITENUTA, pertanto, la propria competenza in merito all’assunzione del presente provvedimento, 
ai sensi dell’articolo 107 suddetto;

RICHIAMATE:

·La delibera di G.C. N. 29 del 22.05.2023 esecutiva, di approvazione della Sezione n. 2 Valore 
pubblico, performance e anticorruzione del PIAO 2023-2025. Sottosezione n. 2.2 di 
programmazione della performance. Approvazione.

·La delibera di C.C. n. 14 del 16.06.2023 di approvazione del documento unico di 
programmazione;

·La delibera di Consiglio Comunale n. 15 del 16.06.2023 esecutiva, di approvazione del 
bilancio di previsione per il periodo 2023/2025

RICHIAMATA:

-  la  Determina  a  contrarre  n  162  del  29/11/2022  come  modificata  parzialmente  dalla
Determinazione  n.  6  del  01/02/2023,  relativa  al  “Project  financing  per  la  concessione
dell’ampliamento e la gestione dei servizi cimiteriali dei cimiteri presenti nel territorio di Civita
D’Antino  Capoluogo e frazione Pero dei santi”, con la quale  è stato stabilito il criterio di scelta del

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 170 del 11/07/2023



contraente con procedura aperta,  ai  sensi  dell’art.60 del  D.Lgs.50/2016,da svolgere in  modalità
Telematica sulla piattaforma; 

DATO ATTO che per la parte relativa ai lavori è stato richiesto il relativo CUP che è il seguente: 
F49I21000070005 e il codice identificativo della gara (CIG) mediante il sistema informativo di 
monitoraggio della contribuzione (SIMOG) attivato presso l’Autorità Nazionale Anticorruzione che 
è il seguente: CIG 9492726D4C;

CONSIDERATO che si è proceduto all’implementazione della gara sulla piattaforma telematica, 
raggiungibile sull’AREA PUBBLICA - FRONT END del sito istituzionale 
https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_segen accessibile dalla Home page del sito di SEGEN
SpA – ACQUISTI TELEMATICI dove è attivo l’Albo Telematico Aperto dei fornitori del Comune 
di Civita d’Antino (AQ), conforme alle disposizioni del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. ed alle 
indicazioni impartite dall’ANAC con le Linee Guida n. 4, assegnando come termine per la consegna
delle offerte la data del 13/05/2023 alle ore 13:00;

TENUTO CONTO che è stata data ampia pubblicità della gara presso il sito Istituzionale 
dell’Ente, sia nella Home-page che nella sezione “Amministrazione Trasparente” e su quotidiani e 
gazzetta Ufficiale;

PRESO ATTO CHE alla scadenza del suddetto termine perentorio, è pervenuta una sola offerta 
presso la piattaforma di negoziazione Net4market di partecipazione alla gara pubblica;

RICHIAMATE:

la Determina n. 57 del 23/05/2023 con la quale veniva nominata la commissione di gara, scaduto il 
termine per la presentazione delle offerte, ai sensi degli articoli 77 e 216, comma 12 del Codice 
come appresso indicato:

• Petricca Gianni, Responsabile dell’Area Tecnica del Comune di Morino in qualità di 
Presidente;

• Gagliardi Pierino, Responsabile dell’Area Tecnica del Comune di Sante Marie qualità di 
Componente Esperto;

• Maria Grazia Alfano Responsabile del Settore Amministrativo dell’Ente in qualità di 
Componente Esperto;

. Riccardo De Michele Responsabile del Settore di Polizia Urbana dell’Ente in qualità di 
Segretario;

VISTI :

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 170 del 11/07/2023



- il verbale di gara n. 1 del 30/05/2023

- il verbale di gara n. 2 del 12/06/2023 dal quale si evince che la Commissione aggiudica la gara 
all’Impresa AMA SERVICE srls con sede Civita D’Antino.

VISTA  la Dichiarazione di Esenzione DURC, a firma del rappresentante Legale della ditta AMA 
SERVICE s.r.l.s., Farina Antonella, in data 11/07/2023;

RITENUTO di dover procedere all’affidamento della concessione dell’ampliamento e la gestione 
dei servizi cimiteriali dei cimiteri presenti nel territorio di Civita D’Antino Capoluogo e frazione 
Pero dei santi “ Projet Financing” nei confronti della ditta AMA SERVICE s.r.l.s. con sede Civita 
D’Antino con Partita IVA n. 02116850666 ;

VISTI:

- D. Lgs 267/2000 “Testo Unico degli Enti Locali” coordinato ed aggiornato al D.L. 2 marzo 2012, 
n. 16 (cd. Decreto Fiscale), pubblicato in G.U del 28 aprile 2012, n. 99 convertito nella Legge 
44/2012 e successive modificazione ed integrazioni;

- Il D.Lgs 165 del 30/03/2001 Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni pubbliche e successive modifiche ed integrazioni;

- il D.Lgs 50/2016 recante :Codice degli Appalti;

- D.Lgs 36/2023 nuovo Codice Appalti;

- il vigente Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale di contabilità;

VISTO il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

D E T E R M I N A

1. di dare atto che le premesse del presente provvedimento costituiscono parte
integrante e sostanziale del dispositivo, intendendosi qui tutte riportate e trascritte;

2. Di approvare i verbali di gara: n. 1 del 30/05/2023, n. 2 del 12/06/2023, ai sensi
dell’Art.60 DLgs 50/2016 inerenti alla gara relativa al Project financing per la concessione
dell’ampliamento e la gestione dei servizi cimiteriali dei cimiteri presenti nel territorio di
Civita D’Antino capoluogo e frazione Pero dei Santi D’Antino e di aggiudicare la stessa
nei confronti della ditta AMA SERVICE s.r.l.s con sede Civita D’Antino con Partita IVA
n. 02116850666 ai sensi dell’art.32 co. 8 - 10 lettera a) e 13 ricorrendo le motivazioni per
l’esecuzione anticipata; 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 170 del 11/07/2023



3. Di affidare, definitivamente la concessione in oggetto, nei confronti della ditta
AMA SERVICE s.r.l.s. con sede Civita D’Antino con Partita IVA n. 02116850666;
4. Di  dare  atto  che  la  presente  determinazione  non  risulta  essere  rilevante  in
contabilità  e  pertanto  non  necessita  di  visto  di  regolarità  contabile  e  di  copertura
finanziaria;
5. Di dare atto che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e
della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio on line per 15 giorni
consecutivi e nell’apposita sezione presente sul sito istituzionale dell’Ente.

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e del relativo Regolamento Comunale sui controlli
interni, alla proposta n.ro 259  del 10/07/2023 esprime  visto  FAVOREVOLE.

CIVITA D'ANTINO, lì 11/07/2023

Il Responsabile del Servizio 

F.to Arch. DI GIANFILIPPO MARIA ANTONIETTA

Non rilevante sotto il profilo contabile

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 319

Il  11/07/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro  170 del 11/07/2023 con
oggetto:
Project financing per la concessione dell ampliamento e la gestione dei servizi cimiteriali dei cimiteri�
presenti  nel  territorio  di  Civita  D Antino  capoluogo  e  frazione  Pero  dei  Santi  D Antino-� �
AFFIDAMENTO ALLA DITTA AMA SERVICE s.r.l.s.

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da Arch. DI GIANFILIPPO MARIA ANTONIETTA  il 11/07/2023.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 170 del 11/07/2023


